magister, milites, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Gubin, Anno domini Millesimo CCC^o. quinquagesimo, feria secunda in vigilia epiphanie eiusdem.

Lausitzisches Magazin XXXV, S. 89.

16. König Karl entschädigt das Kloster Marienstern für Beschwerungen, welche dasselbe von seinem zur Eroberung der Mark Brandenburg durchziehenden Heere erlitten,
am 6. Februar 1350.

Karolus, dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex, ad perpetuam rei memoriam. Inter alias sollicitudines, que ad nostre maiestatis presenciam more fluuij invndantis frequenter occurunt et confluunt, nos ad illas sincera semper intencione mouemur, per quas ecclesiarum et monasteriorum indemnitatibus prouidendo, successuum et salutis nostre felicia incrementa speramus et eredimus procurarj. Sane quia nuper ex parte religiosarum abatissae et conuentus monasterij Stelle sancte Marie ordinis Cystercienfis Mylnensis dyocefis deuotarum nostrarum nobis ad memoriam extitit reuocatum, quod dudum nobis ad expugnacionem terre Brandemburgenfis cum graui exercitu transeuntibus antedicti monasterij hominibus atque bonis nonnulla dampnosa grauamina et incommoda ex eiusdem transitus nostri occasione illata fuerunt; nos dicto monasterio cupientes dampnorum huius modi ac salutis nostre intuitu generosam facere recompensam: certos redditus, quos prefati abbatissa et conuentus de nouo poterint a quocunque uel quibuscumque uasallis nostris in Budyssinenf, Gorlicensi seu alijs quibuscumque nostris districtibus, empacionis, donacionis, legacionis uel quoquis alio iusto tytulo obtainere, (dummodo antedicti redditus summam viginti marcarum argentj Polonici ponderis pensionis annue non excedant) dicto monasterio auctoritate regie celitudoinis ac tenore presencium exnunc prout extunc incorporamus, appropriamus et iure proprietatis anneximus et vimus, per dictum monasterium Stelle sancte Marie perpetuo possidendos. Inhibentes vniuersis et singulis aduocatis, capitaneis, officialibus et viceofficialibus aduocatie Budyssinenf, qui pro tempore fuerint, fidelibus nostris, quatinus abbatissam et conuentum monasterij Stelle sancte Marie supradicti aduerfus presentis nostre largicionis indultum non impedian nec impediri per quempiam permittant, scilicet pocius ipfas in eadem manu teneant, protegant nostro nomine favorabiliiter et conseruent, sub pena nostre indignacionis regie, quam qui fecus attemptare presumferit se cognoscat grauiter incurrisse, presencium sub nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Budyssin, anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo, iudicione tercia, VIII^o. iudis februarij, regnorum nostrorum anno quarto.